MACAÉ, 13 DE NOVEMBRO DE 2021 • EDIÇÃO 362 • ANO II6

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

PORTARIA Nº 008 /2021

O Secretário Municipal de Esportes, no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 4.587/19 de 01 de agosto de 2019;
RESOLVE:
 Art. 1º - Em atendimento ao Edital Bolsa-atleta 01/2021, apresenta listagem de atletas
inscritos  que tiveram seu pedido DEFERIDO, portanto considerados aptos ao recebi-
mento do benefício ofertado pelo programa:

• GIROGIO FRACASSI – PROTOCOLO 001
• LUAN DE CARVALHO ALVES – PROTOCOLO 002
• FLÁVIO DA SILVA PAULA – PROTOCOLO 003
• ROBERT RIBEIRO DOS SANTOS CHAGAS – PROTOCOLO 006
• PAULO VICTOR MADUREIRA DA SILVA – PROTOCOLO 007
• CARLOS EDUARDO FERREIRA DOS SANTOS – PROTOCOLO 008
• ABHEL GOMES BARCELOS – PROTOCOLO 009
• VINICIUS ARAÚJO CABRAL – PROTOCOLO 010
• THALLES FERREIRA BARBOZA – PROTOCOLO 011
• MONICA ALVES DE MEDEIROS – PROTOCOLO 012
• VALDIR CONCEIÇÃO DAMASCENO – PROTOCOLO 013
• ROGERIO PONTES DA CRUZ – PROTOCOLO 014
• EDUARDO CANCELA CRUZ – PROTOCOLO 017
• JONAS RIBEIRO DE SOUSA – PROTOCOLO 019
• SILLAS ANDRADE ALVES DA SILVA – PROTOCOLO 021
• FELIPE GABRIEL CARVALHO SILVA – PROTOCOLO 023
• JULIA OLIVEIRA DOS SANTOS – PROTOCOLO 024
• CELSON AUGUSTO CAETANO – PROTOCOLO 025
• ISAC GUIMARAES TOMAZ – PROTOCOLO 026
• FELLIPE DOS SANTOS MOREIRA – PROTOCOLO 027
• JOÃO CLÁUDIO RAMOS DOS SANTOS – PROTOCOLO 028
• DARLAN CEZAR SIMOES PINHEIRO JÚNIOR – PROTOCOLO 030
• ALAN DIEGO MEDEIROS BARREIRO – PROTOCOLO 031
• CARLOS AUGUSTO FAVETTA RODRIGUES – PROTOCOLO 032
• CAMILA LOYOLLA LOUREIRO AVILA – PROTOCOLO 033
• RUAN PABLO BARBOSA OLIVEIRA – PROTOCOLO 035
• MARIANA MENEZES SINVAL ZAMORANO – PROTOCOLO 037
• EDUARDO BISPO DOS SANTOS SILVA – PROTOCOLO 040
• WALLACE ESTANISLAU CARVALHO – PROTOCOLO 041
•  MATEUS ANDRADE SILVA – PROTOCOLO 042
• SAVIO ABREU DOS SANTOS – PROTOCOLO 043
• JOÃO JOSÉ DE BARCELOS – PROTOCOLO 044
• D’ JUNIOR DE SOUZA VAZ – PROTOCOLO 045
• SERGIO BARBOSA JUNIOR – PROTOCOLO 046
• HÉRICK SOUZA DO NASCIMENTO – PROTOCOLO 047
• LUIZ FERNANDO DA CONCEIÇÃO NASCIMENTO – PROTOCOLO 048
• JOSE CARLOS FARIA GURGEL – PROTOCOLO 049
• ALEX MORAES LOPES DE FIGUEIREDO – PROTOCOLO 050
• BRHUNA NEVES BANHOS – PROTOCOLO 053
• CHRISTIANO DA SILVA BANHO – PROTOCOLO 054
• ALAN CORREA BARCELOS – PROTOCOLO 055
• LUCAS OLIVEIRA DE FARIA GURGEL – PROTOCOLO 056
• DEISE JOSE COUTINHO – PROTOCOLO 061
• THIAGO BARROS PRIMO – PROTOCOLO 062
• CARLOS HENRIQUE PINHEIRO BASTOS FILHO – PROTOCOLO 063
• MICHAEL RAMOS – PROTOCOLO 064
• DAISE DO PATROCÍNIO PINTO MAIA – PROTOCOLO 065
• ANA PAULA NASCIMENTO ISAAC – PROTOCOLO 066
• MARIANA CAETANO SIQUEIRA DE ARAÚJO – PROTOCOLO 068
• JULIA FERNANDES DA SILVA – PROTOCOLO 071
• NATHAN MOREIRA DE MELO – PROTOCOLO 075
• KAUAN MOREIRA DE MELO – PROTOCOLO 077
• ELIANE CARVALHO PEREIRA – PROTOCOLO 078
• LUANA SAMPAIO DE OLIVEIRA – PROTOCOLO 079
• ARTHUR FAROLFI DA VITÓRIA – PROTOCOLO 080
• TAMIRES BARRETO DIAS – PROTOCOLO 082
• TAÍS MENEZES CÂNDIDO – PROTOCOLO 086
• JULIANO DE OLIVEIRA SILVA – PROTOCOLO 092
• JOAO PEDRO SANTA RITA BARBOSA DA SILVA – PROTOCOLO 093
• LUCAS SANTA RITA SANTANA – PROTOCOLO 094
• LARISSA ESPERANÇA NUNES DOS REIS – PROTOCOLO 097
• MARIANA MUNIZ VANTIL DA COSTA – PROTOCOLO 101
• BRUNO MOREIRA MELO – PROTOCOLO 110
• JOSÉ RENATO DE SOUZA SILVA – PROTOCOLO 120
• MIGUEL RIBEIRO FURTADO CARDOSO – PROTOCOLO 121
• MARCOS FERNANDO GOMES COCO – PROTOCOLO 122
• ANA JULIA OLIVEIRA SÁ – PROTOCOLO 126
• JULIA FERREIRA DO NASCIMENTO – PROTOCOLO 105
• ANNY RAYMARA RODRIGUES LOPES – PROTOCOLO 085
• ANGÉLICA DA SILVA – PROTOCOLO 067
• ROLANDA PATROCÍNIO TORO ACUNHA – PROTOCOLO 143
• KARINA RIBEIRO PINTO – PROTOCOLO 157
• DERICK RIBEIRO LILARGEM – PROTOCOLO 164

• MICHELE PAIVA DOS SANTOS – PROTOCOLO 166
• DANDARA RAQUEL CARVALHO – PROTOCOLO 159
• MARIA ALICE RIBEIRO ARAUJO – PROTOCOLO 183
• CIBELLY RIBEIRO ALCANTARA – PROTOCOLO 177
• MARIA EDUARDA JUNQUEIRA BONFIM – PROTOCOLO 180
• SHAIELE KASSY GONÇALVES DAS CHAGAS – PROTOCOLO 185
• IVANDO PINHEIRO DRUMOND – PROTOCOLO 138
• LUCAS LEIGO LIMA – PROTOCOLO 192
• THYAGO CARDOSO SANTOS – PROTOCOLO 131
• NYKOLLI ALVES DA SILVA RANGEL – PROTOCOLO 127
• GIOVANA MELLO DOS SANTOS PINTO DA SILVA – PROTOCOLO 034
• MARCOS VINCICIUS COSTA LIMA- PROTOCOLO 147
• LUAN GOMES TAVARES – PROTOCOLO 148
• CLAUDIO JOANINO DE CAMPOS – PROTOCOLO 150
• SHEILA LOPES DA SILVA – PROTOCOLO 153
• EDUARDO DE SOUZA CAMPOS – PROTOCOLO 154
• LUCAS SHAI ABREU BANDEIRA – PROTOCOLO 188
• ERALDO FIGUEIRA DA SILVA JUNIOR – PROTOCOLO 196
• ALLANA MORIZ MIRANDA – PROTOCOLO 199
• BEATRIZ LINS DOS SANTOS DUARTE – PROTOCOLO 200
• LUAN SILVA NUNES DE AZEREDO – PROTOCOLO 202
• FERNANDO APARECIDO FERREIRA SILVÉRIO – PROTOCOLO 204
• TASSIANE CORREA CAMILO – PROTOCOLO 084
• MATHEUS CAMPOS NAEGELE DE OLIVEIRA – PROTOCOLO 193
• DIONE RUBIM MARTINS – PROTOCOLO 038
• GUILHERME HILEL CARDOSO – PROTOCOLO 191
• GABRIEL LEITE PEREIRA DE OLIVEIRA – PROTOCOLO 111
• CARLOS FREDERICO BUYS JUNIOR – PROTOCOLO 152
•  KAILANE MOREIRA – PROTOCOLO 109
• SAVIO MIRANDA RANGEL – PROTOCOLO 016
• LUCAS DO NASCIMENTO SOUZA – PROTOCOLO 198
• GABRIEL MORENO DE SOUZA AZEVEDO – PROTOCOLO 103
• RONALDO SANTANA DOS SANTOS – PROTOCOLO 029
• DAVI MONTEIRO CAMPOS – PROTOCOLO 132
• SABRINA DOS SANTOS GUIMARÃES – PROTOCOLO 133
• EMILY DE SOUZA COUTO – PROTOCOLO 134
• RYAN GONÇALVES GOMES – PROTOCOLO 135
• SANY MARTINS DE SOUZA – PROTOCOLO 051
• VERONICA NASCIMENTO DA SILVA – PROTOCOLO 069
• DIOGO FONSECA GONZALES FERREIRA – PROTOCOLO 057
• DIEGO ALVES MORENO – PROTOCOLO 203
• ANTONIO SANTOS BRITO BARRETO – PROTOCOLO 052
• MARCOS DAVI DA SILVA FERREIRA- PROTOCOLO 119
• JOSEILTON DAS SILVA SANTOS- PROTOCOLO 124
• KEYYN CORAÇÃO FERREIRA DO NASCIMENTO –  PROTOCOLO 018
• CAROLINA PEREIRA DA SILVA APRIGIO FERNANDES-  PROTOCOLO 096
• LUZILÂNIA CAROLA VEIGA MANOEL- PROTOCOLO 070
• ZILDA VERÔNICA DO AMARAL- PROTOCOLO 072
• SAMARA CORREA BARCELOS –PROTOCOLO 130
• CAYO BINO NANI RODRIGUES – PROTOCOLO 129
• MARLLON DA SILVA ALMEIDA DE OLIVEIRA- PROTOCOLO 195
• SANDYELEN ROSA DA SILVA- PROTOCOLO 175
• DENIS GONÇALVES SILVA-  PROTOCOLO 099
• ELSON ROMULO KAUÂ RIBEIRO DE SOUZA- PROTOCOLO 083
• EVELLYN CHAGAS CRUZ DE CARVALHO- PROTOCOLO 125
• WILLIAM SILVA PEIXOTO – PROTOCOLO 184
• JUAN CARLOS LUCIANO SIMAS – PROTOCOLO 171
• JOÃO GUILHERME PINHEIRO RODRIGUES THOMAS – PROTOCOLO 194
• LIWANDERSON DOS SANTOS SILVA- PROTOCOLO 162
• THÉO DE SOUZA SOARES – PROTOCOLO 172
• GEAN PEDREIRA SANTOS- PROTOCOLO 174
• AMANDA LIMA DOS SANTOS DE CARVALHO – PROTOCOLO 158
• DANIEL DE MACEDO RODRIGUES- PROTOCOLO 168
• HAVILLA OLIVEIRA DOS REIS – PROTOCOLO 176
• MILSON GOMES DA SILVA JUNIOR – PROTOCOLO 167
• WANDA SANTOS DA SILVA- PROTOCOLO 186
• GYOVANA ARAUJO DOS SANTOS- PROTOCOLO 165
• DANIEL LIMA MACHADO- PROTOCOLO 182
• VALDEMIR BASILIO MIGUEL- PROTOCOLO 178
• MARIANA DE SOUZA MIGUEL- PROTOCOLO 160
• THAYLA LEMOS ALMEIDA – PROTOCOLO 161
• LUCAS RIBEIRO THOMAZ –PROTOCOLO 169
• IOLANDA RIBEIRO NUNES – PROTOCOLO 179
• MATHEUS ROQUE DE ANDRADE- PROTOCOLO 156
• LARISSA ROCHA MOREIRA – PROTOCOLO 181
• WILLIAN SOUTO ROCHA- PROTOCOLO 173
• VINICIUS DOS SANTOS CHAGAS- PROTOCOLO 163
• LEILIANE OLIVEIRA ALVES- PROTOCOLO 123
• MIGUEL PEDRO BOTELHO MANHÂS- PROTOCOLO 139
•  KAYKE DA SILVA BRAS- PROTOCOLO 140
• SAYMON SILVA PINTO LEAL- PROTOCOLO 142
• ALEX PINTO LEAL- PROTOCOLO 144
• ARY DOS SANTOS CARDOSO JUNIOR – PROTOCOLO 151
• CARLOS AUGUSTO AMORIM PAULINO DA SILVA – PROTOCOLO 106
• DAVID OLIVEIRA REIS – PROTOCOLO 170
• EDUARDO CAVALCANTE TAVARES – PROTOCOLO 145

MACAÉ, 13 DE NOVEMBRO DE 2021 • EDIÇÃO 362 • ANO II 7

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL – PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021

A Câmara Municipal de Macaé, através da Comissão Pregoeira, torna público, que fará
realizar no dia 26 de novembro de 2021, às 10:00 h, na sala de reunião da Câmara
Municipal de Macaé – CMM, situada à Avenida Antônio Abreu, nº 1805, Horto, Macaé/
RJ, o PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021 do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, sob
o regime de execução EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL de acordo com as Leis
em vigência. O Edital, seus anexos e demais informações estarão disponíveis para
download no site da Câmara Municipal de Macaé (www.cmmacae.rj.gov.br). O edital
também estará disponível na sala do Setor de Licitações, situada na Avenida Antônio
Abreu, nº 1805, Horto, Macaé/RJ e a retirada será através de pessoa credenciada e
com carimbo do CNPJ, de segunda a sexta-feira, no horário de 09 às 17 hrs, tel. con-
tato (22) 2772-4681 e/ou 2772-5064.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de ornamen-
tação natalina, contemplando a locação, manutenção, montagem e desmontagem dos
materiais e equipamentos que englobarão as dependências da sede da Câmara Muni-
cipal de Macaé e do Centro Cultural do Legislativo, para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Macaé.

Macaé-RJ, 12 de novembro de 2021.
Marcelo da Silva Pinto

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

                   ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                                   CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
                                   ÓRGÃO GERENCIADOR DE REGISTRO DE PREÇOS

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
MENSAL

VALOR
ANUAL

–

–

–

–

VALOR TOTAL: R$228.552,00 (DUZENTOS E VINTE E OITO MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS).

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
COORDENADORIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO
LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

EXTRATO DE CONTRATO

1- Contrato nº 12/2021;
2- Processo CMM nº 0681/2021 – Concorrência Pública nº 003/2021
3- Contrato celebrado entre a Câmara Municipal de Macaé e a empresa SER-
CON CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 01.309.292/0001-01;
4- Objeto: contratação de empresa especializada em construção civil para re-
forma do prédio da antiga câmara municipal de Macaé RJ (Palácio Dr. Cláudio Moacyr
de Azevedo), localizado na avenida Rui Barbosa, centro em Macaé RJ, com forneci-
mento de mão de obra, materiais e equipamentos;
5- Data de assinatura: 08/11/2021;
6- Vigência do contrato: 390 (trezentos e noventa) dias;
7- Valor total: R$ 2.008.455,70 (dois milhões, oito mil, quatrocentos e cinquenta
e cinco reais e setenta centavos);
8- Nota de Empenho nº 105/2021.

Macaé (RJ), 12 de novembro de 2021.

Isabela Ferreira Santos
Coordenadora de Contratos e Convênios

OAB/RJ 211.193 Matrícula 5599-9

• MARCUS WILLIAN DA COSTA MENDES – PROTOCOLO 104

Art. 2º - A assinatura do Termo de Adesão ao Bolsa-atleta deve ser assinado até o dia
19 de novembro de 2021 na sede da Secretaria de Esportes à rua Vereador Djalma
Sales Pessanha, 591, Novo Botafogo, Macaé, sob pena de cancelamento do deferi-
mento ao benefício.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Macaé, 12 de novembro de 2021.

MARVEL PAOLINO MAILLET
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES